
ISTITUTO COMPRENSIVO " VESPUCCI ~ CAPUANA PIRANDELLO" 
MATERNA - ELEMENTARE ̂  MEDIA 

95121 CATANIA 
VIAZAPPALA'GEMELLI,3-TEL. 095/345181 FAX 0957232601 

Cod. mec. CTIC8AH00E 

Prot. n. 3521/08-03 Catania,!.12.2017 

Oggetto: Assunzione in bilancio ai sensi dell'art. 6 - comma 4 D.I. 44/2001 

Progetto PON 10.1.lA-FSEPON-SI-2017-433 - CUP: G64C17000040007 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 
Avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 - "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l'apertura delle scuole oitre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche". Asse ! - Istruzione Fondo Sociale Europeo [FSE]. Obiettivo specifico 10.1 - Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno 
agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

I L DIRIGENTE SCOLASTICO 

-Visto Fawiso pubblico AOODGEFID prot. n.l0862 del 16/09/2016 finalizzato alla realizzazione di "Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto 
nella aree a rischio e in quelle periferiche" - Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europe (FSE) - Obiettivo specifico 
10.1. — Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 — 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità. 
-Viste le "Linee guida e norme per Fattuazione dei progetti PON 2014/20" prot. n. 1588 del 13/01/2016; 
-Vista la delibera del Collegio docenti n. 20 del 25/10/2016 di adesione ai progetti PON; 
-Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 10/11/2016 di adesione al progetto suddetto; 
- Visto l'inoltro del Piano in data 14/11/2016; 
-Vista la nota del MfUR, prot. AOODGEFID/28618 del 13/07/2017 con la quale è stata comunicata la formale 
autorizzazione all 'awìo delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa e conclusione entro i l 31 agosto 2018; 
-Considerato che ai sensi dell'art.6, comma 4 del D. L n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 

DECRETA 



L'assunzione in bilancio (Programma Annuale 2017) del finanziamento relativo al seguente progetto PON: 

Fondo 
Codice 

Identificativo 

Progetto 

Azione 
Sotto 

Azione 
Descrizione 

Importo 

Autorizzato 

FSE 
10.L1.A FSEPON 

SI- 2017-433 10.1.1 lO.l.lA 

Progetti di inclusione Sociale e lotta al disagio 
lonché per garantire l'apertura delle scuole oltre 
l'orario scolastico, soprattutto nelle aree a rischio 
s in quelle periferiche. e. 35.574,00 

in base alle disposizioni prescrittive contenute nella comunicazione di autorizzazione ed esattamente: 

1) La formale assunzione, per quanto in premessa rappresentato, nel Programma Annuale dell' e.f. 2017 nella sezione 
ENTRATE neh'aggregato 04 (finanziamenti da Enti territoriali o da altre istituzioni pubbliche) Voce 01 (Finanziamenti 
Unione Europea) del finanziamento di €. 35.574,00 relativo al progetto 10.1.LA FSEPON SI- 2017-433; 
2) Nella sezione uscite la registrazione delle spese awerrà in uno specifico progetto che sarà identificato con i l codice 
assegnato nella nota autorizzativa dello stesso, in. oggetto indicato. 

Iipifigente Scolastico 
I)ott.ssa\Q&mela Pitterà 


